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KRISTI KIRSS

21. aprillil tunnustati muin-
suskaitsekuu avamisüritusel 
Tallinna ülikooli teadusraama-
tukogus silmapaistvaid vaba-
tahtlikke ning oma tööd kire 
ja südamega tegevaid inimesi. 
Nende seas sai tunnustuse ka 
Järva valla kirikute päevad. Ees-
ti muinsuskaitse selts andis tä-
nukirja kultuurimälestisi ja tra-
ditsioone väärtustava sündmuse 
eest. Tänukirja võtsid vastu Jär-
va vallavanem Toomas Tammik 
ja Järva valla kirikute päevade 
projektijuht Kai Kanarik. „On 
äärmiselt tore, et meid on mär-
gatud ja see on suur tunnustus 
ühele omavalitsusele, mis kor-
raldab spetsiifi list kultuuriloo-
list sündmust, kus keskmes on 
kirikud,“ ütles Kanarik.

Kanarik on olnud kirikute 
päevade projektijuht alatest 
teisest aastast. Kirikute päevad 
on Kanarikku algusest peale 
kõnetanud. „Kui need esimest 
korda toimusid, olin ma täiesti 
vaimustunud, kui nägin kogu-
konna liikmena, et sellist sünd-
must korraldatakse,“ lausus 
ta. Esimesel aastal ta kahjuks 
osaleda ei saanud, sest viibis 
mujal, kuid vaadates kava, nä-
gi Kanarik kohe, et tulemas on 
midagi väga erilist. „Iga aastaga 
on korraldamine aina rohkem 
külge kasvanud. Meeskond 
on väga tore ja omaks saanud 
ning pakutav programm on 
minu maitsele,“ ütles ta. Kva-
liteetsest kavast leiab pärimust, 
religiooni, kultuuri ja koduloo-
ga seonduvat, aga ka kunsti ja 
eripalgelisi töötubasid.

Kirikute päevad väärtustavad 
kodukohta ja kogukonnatunnet. 
Kanarikule meeldib mõte, mis 
korraldajad varasematel aastatel 
õhku on visanud – kirikute päe-
vad toob fookusesse kodukiriku 
mõiste. See ei tähenda, et inime-

se juured on kodukiriku juures 
mitmendat põlvkonda, vaid 
igal pool, kuhu ta läheb, leiab 
ta enda kodukiriku. „Isegi kui 
inimene on kogukonda juurde 
tulnud võõrana, leiab ta sideme 
kogukonna ja kodupaigaga kiri-
ku ja selle ajaloo kaudu. See on 
nagu kohalik maamärk, meie 
kultuuripärand, ja iga inimene, 
kes sellest maamärgist mitu kor-

da päevas mööda läheb, võiks 
tunda, et see on tema kirik,“ 
soovis Kanarik. Kirikute päevad 
annavad võimaluse kõigil sisse 
astuda ja tunnetada, et nad on 
oma kirikus kohal. Kodukiriku-
ga sideme hoidmine ja loomi-
ne toetab ühtekuuluvustunnet 
ja identiteeti. „Kirik on püsiv 
väärtus,“ ütles Kanarik. Valdade 
piirid võivad ajas muutuda, aga 

kirik on aastasadu kogu aeg ühe 
koha peal.

Järva valla kirikute päevade 
idee algatajad olid Ülle Müller 
ja Arlet Palmiste. Otsiti ühist 
üritust, mis liidaks Järva valda. 
„Meil on vallas viis keskaegset 
kirikut, kõik väga rikkaliku kul-
tuurilooga. Nende baasil võiks 
midagi korraldada,“ tutvustas 
Kanarik idee tekkimist. Tema 

sõnul on kirikute päevade tra-
ditsiooni püsima jäämise põhjus 
hea sisu. Igast kirikust võib jää-
dagi rääkima, sest ajalookiht on 
väga sügav. Võib rääkida kuns-
tist, asulate tekkest, isikutest jne.

Kirikute päevad on Eestis 
ainulaadne sündmus. Kanarik 
kirjutab magistritööd teemal 
„Kultuurisündmuste korralda-
mine luterlikes kirikutes“. Tema 
sõnul korraldavad kõik Eesti ki-
rikud midagi ägedat. „Aga seda, 
et koos naaberkirikutega oleks 
kokku pandud mitmekülgne 
kahepäevane kava, ei ole ma 
veel teistelt kuulnud, kuid olen 
aru saanud, et teised on meist 
kuulnud,“ lausus ta. 

Kanariku sõnul on kirikute 
päevad mõeldud nii kohalikele 
kui ka kaugema kandi rahvale. 
Suve suursündmus toob kohali-
kele inimestele kontserdid koju 
kätte. „Selle aasta tähtsündmu-
seks saab olema Järva-Peetri kiri-
kus toimuv Eesti rahvusmeeskoo-
ri kontsert. See toimub 12. juulil 
kell 18. Kuna on Pärdi juubeli-
aasta, siis on kavas ka Pärti,“ tut-
vustas Kanarik. Kirikute päevadel 
on üles astunud poppartistid ja 
pereansamblid. Eelmisel aastal 
toimus poolprofessionaalse koo-
ri Huik kontsert Ambla kirikus 
ja see näitas, et suurte kooride 
kontserdid on piirkonda väga 
oodatud. „Ma arvan, et tuleb vä-
ga ilus kontsert,“ viitas Kanarik 
RAM-ile. Avatud on ka näitused 
ja kirikukohvikud.

„Kuna on eesti raamatu 
aasta, ei tasu unustada, et kiri 
algab kirikust ja rahvas algab 
raamatust,“ viitas Kanarik Järva 
vallas sündinud Hando Runneli 
tsitaadile. Eesti raamatu aasta-
le kohaselt saab uudistada ka 
kirikutes leiduvaid raamatuid, 
näiteks ajaloolisi piibleid.

V Järva valla kirikute päevad 
toimuvad 12.– 13. juulini. Uuri 
lähemalt: www.kirikutepaevad.ee

Lühidalt
• 22. juunil toimub esi-

mest korda Ambla jaanilaat. 
Külaplatsil avatakse laadaala, 
kus ootavad parimad käsitöö-, 
tööstus- ja toidukaubad otse 
meistritelt ja tootjatelt. Spor-
disõpru rõõmustab võrkpalli-
võistlus Ambla Jaanipall 2025. 
Info: amblajaanilaat@gmail.
com.

• Selgus uus Kultuurkapitali 
Järvamaa ekspertgrupi koosseis 
aastateks 2025–2027. Ekspert-
gruppi kuuluvad Aune Suve-
Kütt, Jaak Tammik, Rein Liivik, 
Ründo Mülts ja Triin Pärna.

• 23. aprillil toimus Rakvere 
teatris parimate sotsiaalala töö-
tajate ja valdkonda panustajate 
tunnustusüritus. Järva vallast 
oli mitmeid kandidaate. Aasta 
hooldustöötaja 2024: Anu En-
di, Annely Ilomets, Maret Mih-
kelson, Taimi Oja ja Küllike 
Timm Koeru hooldekeskusest 
ning Pille Lilleleht Ahula pan-
sionaadist. Aasta sotsiaaltööta-
ja 2024: Natali Medvedev Järva 
vallavalitsusest. Aasta sotsiaal-
valdkonna uustulija 2024: Ee-
rika Ilm-Lepasepp Ahula pan-
sionaadist. Klient kiidab: Luca 
Faccio Koeru hooldekeskusest.

Aasta hooldustöötaja lau-
reaadiks sai Annely Ilomets. 
Tegemist on silmapaistva sot-
siaalvaldkonna töötajaga. Ta 
on elukestev õppija, inspireeriv 
mentor ja hinnatud meeskon-
najuht. Ta teeb tihedat koos-
tööd spetsialistidega, kaasab 
kogukonda ja peresid ning on 
ellu kutsunud mitmeid tra-
ditsioonilisi sündmusi. Tema 
eestvedamisel on kujunenud 
kodune ja hinnatud dement-
susega inimeste osakond, mil-
le töö on korduvalt pälvinud 
dementsusesõbraliku asutuse 
märgise.

Järva valla kirikute päevad 
said riikliku tunnustuse
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Järva valla noortevolikogu 
kolmas istung toimus 13. aprillil 
Jäägri villas. Päevakorras oli neli 
punkti: noortevolikogu põhimää-
ruse muutmise ettepanekute aru-
tamine; noortevolikogu liikmete 
nimekirja muutmine; 2025. tege-
vusaasta tööplaani planeerimine; 
Euroopa Liidu maja külastamine 
ja Eesti noorteühenduste liidu 
(ENL) osaluse simulatsioon.

14. aprilli hommikul sõideti 
üheskoos Tallinna, et külastada 
Euroopa Liidu maja ning teha 
läbi matkemäng, kus koguti in-
fot ja arutleti selle üle, kas rajada 
üle-euroopaline joogivee süsteem 
ning kas võiks kiibistada inimesed 
Euroopas. Arutelud olid kirglikud. 
Päev jätkus ENL-i välja töötatud 
simulatsiooniga, kus noortel tuli 
samuti ettepanekute ja otsuste te-
gemiseks infot koguda.

Noortevolikogu istungil teh-
ti ettepanek korraldada 2025. 
aastal maailmakohvik, kus arut-
letakse Järva valla kooliõpilaste 
koolivormi teemal, vaadatakse 
üle 2021. aastal esitatud vali-
mislubaduste täitmine ning mõ-
tiskletakse, miks ei tule noored 
pärast eriala omandamist tagasi 
Järva valda. Samuti soovivad 
noored arutleda ühistranspordi 
korralduse kitsaskohtade, digi-
õpikute ning selle üle , kuidas 
parandada noortevolikogu ja 
vallavolikogu vahelist koostööd.

2025. aastal on noortevoliko-
gul plaan korraldada meeskon-
nakoolitus, kus õpitakse täiskas-
vanutega suhtlemist ja koostöö 
tegemist ning arutletakse, kuidas 
julgemalt ja enesekindlamalt 
oma seisukohi avaldada. Lisaks 
toimub sel aastal rahvusvahelise 
noortepäeva ja Järva valla sün-
nipäeva tähistamine.

9.–10. aprillini toimusid XIX 
linnade ja valdade päevad, mi-
da korraldas Eesti linnade ja 
valdade liit (ELVL). Tallinnas 
aset leidnud kahepäevane kok-
kusaamine on traditsiooniline 
omavalitsustele suunatud sünd-
mus, kus arutletakse aktuaalsetel 
teemadel. Toimuvad ettekanded, 
diskussioonid ja erakondade 
debatt. ELVL-i päevad annavad 
võimaluse jagada muresid ja 
rõõme ning kohtuda riigiasutus-
te esindajatega. Nendel päevadel 
osalesid ka ettevõtted, kellega 
on võimalik koostööd arendada.

ELVL-i päevadel toimus ha-
ridusteemaline paneel „Koo-
livõrgu korrastamine või kor-
rastumine regionaalpoliitika 

vaates“, millest võttis osa Järva 
vallavanem Toomas Tammik. 
Paneeli modereeris Jõhvi valla-
vanem Maris Toomel. Teisteks 
osalejateks olid haridus- ja tea-
dusministeeriumi varaküsimus-
te asekantsler Henry Kattago, 
Arenguseire keskuse ekspert 
Eneli Kindsiko, Geomedia 
konsultant Rivo Noorkõiv ning 
Põlva vallavanem Martti Rõigas. 
Arutleti haridusvõrgu teemadel, 
räägiti otsustamise alustest, kit-
saskohtadest ja probleemidest.

Tammik jagas Järva valla vaa-
det haridusvõrgu ümberkorral-
dustest. Jutuainet pakkusid ka 
koolide sulgemised. Tammik tõi 
välja, et volikogul polnud Ambla 
kooli sulgemise otsuse vastu võt-

mine sugugi lihtne, aga kahjuks 
oli see oludest tingitud. „Põlva 
tõi samamoodi oma näite, kui-
das nad on teinud tohutult üm-
berkorraldusi. Neil on õppekoh-
tade peale üks koolijuht,“ ütles 
Tammik. Põlvas on kaugus ühest 
õppekohast teise 30 kilomeetrit. 
Järva vald on jäänud kooli sulge-
mise tõttu silma just seetõttu, et 
seda tehti valimiste aastal, kuid 
tegelikult on üle Eesti sulgetud 
mitmeid õppekohti.

Paneelis tõi Tammik välja 
sunniraha teema. Järva vallale 
on määratud sunniraha, sest 
ühes koolis puuduvad mitmed 
kvalifi katsiooninõuetele vas-
tavad õpetajad. „Eestis on pea 
sada kooli, mis on kehvema 

kvalifikatsiooniprotsendiga. 
Meie oleme aga ainuke, kellele 
on sunniraha määratud,“ ütles 
Tammik. „Järva vallale sunni-
raha rakendamine ei lahenda 
üle-eestilist probleemi,“ lausus 
ta, viidates, et viimastel aastatel 
on kvalifi katsiooniga õpetajate 
arv Eestis pidevalt langenud.

„Me võime arvata, et meie 
vallas on mured haridusvõrguga, 
aga tegelikult peaaegu kõik Eesti 
omavalitsused maadlevad ühe ja 
sama küsimusega: laste vähesus, 
õpetajate vähesus, kvalifi katsioo-
ni puudumine,“ ütles Tammik. 
Õpetajate koolitamine on riigi 
ülesanne, kohalik omavalitsus 
saab aidata näiteks elamispin-
dade pakkumisega, motiveerida 

kõrgema palgaga ning pakku-
da töökeskkonnaks omanäolisi 
koole. „Lisaks peab meeldima 
amet. Kui kuskil tööalal on palk 
väga kõrge, siis inimene ei lähe 
sellele tööle, kui see pole tema 
ala ja talle huvi ei paku,“ tõi 
Tammik välja kõige olulisema 
õpetajakutse valimise puhul. 
Ta tõi esile, et riik määras Ida-
Virumaa õpetajatele suuremad 
palgad. See aga võib tekitada 
omavalitsustes probleeme – ei 
suudeta pakkuda Ida-Virumaa-
ga konkurentsivõimelist palka. 
„Liigume selle poole, et me 
oleksime oma õpetajapalgaga 
keskmisest kõrgemal. Meie ees-
märk on uuel õppeaastal mää-
rata õpetaja miinimumpalgaks 

2200 eurot,“ viitas Tammik Jär-
va valla õpetajate palgale. Uute 
õpetajate värbamisel saab juba 
suurema palgaga motiveerida. 
„Meil on mitu õppekohta, kus 
igaühel oma nägu. Meil on pak-
kuda õpetajatele nende õppe-
kohtade vahel valikut. Võtame 
näiteks Albu, kus on au sees rah-
vakultuur ja keskkonnaks väike 
mõisakool. Õpilaste arv on seal 
väga hea, rohkem ei mahugi,“ 
ütles Tammik.

Järva vallavalitsusest osalesid 
ELVL-i päevadel ka vallavalitsu-
se liige Alari Teppan, hariduse 
peaspetsialist Piret Sapp, sekre-
tär Inga Riik ning Järva v allavo-
likogust esimees Rait Pihelgas ja 
liige Priit Seire.

 Teisel lugemisel oli Järva 
valla 2025. aasta eelarve. Fi-
nantsjuht Kaja Reinberg selgi-
tas kahe lugemise vahel esita-
tud muudatusettepanekuid ja 
vallavalitsuse ning eelarve- ja 
majanduskomisjoni seisukohti 
neile. Kõik muudatusettepane-
kud hääletati eraldi läbi. Toetust 
ei leidnud Arvo Imsi ettepanek 
pakkuda kooliõpilastele tasuta 
hommikuputru. Eraldi hääletati 
ka investeerimistegevuse kulude 
ettepanekud.

Vallavolikogu kinnitas Jär-
va valla 2025. aasta eelarve 11 
poolthäälega (7 vastu, kaks era-
pooletut; loe lähemalt lk 4)

 18 poolthäälega (2 erapoo-
letut) andis volikogu loa võtta 
investeeringuteks kuni 1 853 
342 eurot laenu.

 Esimesel lugemisel oli 
korteriühistute (KÜ) toetami-
se kord. 

Ester Valdvee tundis huvi, 
kas sellise meetme järgi on üld-
se vajadust?

Vallavanem Toomas Tammik 
selgitas, et see idee kasvas välja 
ühistute huvist siis, kui jäätme-
seadus muutus ja kahest kon-
teinerist sai viis. Kortermajade 
juurde on vaja suuremaid platse, 
kuhu konteinerid ära mahuksid. 
Et vaatepilt oleks ilusam, saaks 
konteineritele ehitada prügi-
majad. Oli lootus, et KIK tuleb 
välja sarnase meetmega, aga ei 
tulnud.

Toetust ei anta juba tehtud 
töödele. KÜ üldkoosolekutel 
peavad olema jäätmekäitluse-
ga seotud teemad läbi arutatud, 
toetust antakse kuni 40%, aga 
mitte rohkem kui 2000 eurot 
ühistu kohta. Selleks on sel aas-
tal eelarves 10 000 eurot.

Arendus- ja majandusosa-
konna juhataja Triin Tippi ütles, 
et kuna tegu on pilootprojekti-
ga, siis vaatame, kas ja milline 
saab olema selle mõju.

Arvo Imsi küsis, kas kord 
võiks ka hajaasustusse laieneda, 
kui on näiteks viis eramaja, kel 
konteinerid koos?

Tippi sõnul tuleks korda 
muuta, kui selle hajaasustusse 
edasi viime.

Volikogu esimees Rait Pi-
helgas pani ette selle eelnõuga 
kiiremas tempos edasi minna 
keskendudes korteriühistutele.

 Järva Vallavolikogu muutis 
25.04.2019 määruse nr 7 „Jär-
va valla tunnustamise kord“, et 
saaks  anda välja ka Järva val-
la noorte teenetemärke kuni 
26-aastastele tegusatele noor-
tele, maksimaalselt antakse viis 
teenetemärki aastas.

Usaldades noorte valikut 
kinnitas volikogu ka Järva valla 
noorte teenetemärgi kujunduse 
(pildil). 

 
 Järva Vallavolikogu muutis 

Põhja-Järva Kooli põhimäärust 
nii, et seni kolmes õppekohas 
Albus, Aravetel ja Amblas te-
gutsenud kool jääb tegutsema 
kahes õppekohas – Aravetel ja 
Albus (loe lähemalt JVL nr 7, lk 
7, „Kahanev õpilaste arv ei luba 
kooli pidada“). Toimus nimeli-
ne hääletamine, poolt oli 11 ja 
vastu 9 volikogu liiget.

 Eelnõu „Mittetulundusli-
ku tegevuse toetusfondi jaotuse 
kinnitamine“ selgitas arenduse 
peaspetsialist Triin Pärsim, kes 
palus kinnitada toetusfondi jao-
tus järgmiselt: projektitoetuse-
le kogusumma 78 875 eurot; 
tegevustoetusele kogusumma 

23 050 eurot; spordiklubi toe-
tuseks 8 000 eurot; kaasfi nant-
seerimiseks 13 475 eurot; usu-
lise ühenduse toetuseks 34 200 
eurot. Lisaks palus kinnitada 
kahe projektitoetuse taotlus-
vooru jaotuse ja projektitoetuse 
reserviks 78 875 eurot, sellest 
esimeses taotlusvoorus 65 675 
eurot ja teises taotlusvoorus 13 
200 eurot ning projektitoetuse 
reserviks 500 eurot. Kõik voli-
nikud olid sellise jaotuse poolt.

 Keskkonna peaspetsialist 
Leiger Metsalu selgitas, et Tarbi-
jakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
amet teavitas 12.02.2025 Järva 
Vallavalitsust saadetud kirjas 
Fibenol Imavere OÜ käitamis-
loa taotlusest. Lisaks saatis amet 
lihtkirjalikult väljavõtte koos-
kõlastatud teabelehest, mille 
alusel on Fibenol Imavere OÜ 
tehases käitlemiseks ohtlikke 
kemikaale. 

Kehtiva Imavere valla üldpla-
neeringu kohaselt tuleb olulist 
mõju omavad tootmismaad 
planeerida otsestest elamu- ja 
puhkealadest eemale või eral-
dada need rohelise vööndiga 
(kõrghaljastusega), elamu-
maade ja tootmismaade vahele 
planeerida kaitsehaljastus ning 
tootmisettevõtetel arvestada 
sanitaarkaitsetsoon selliselt, et 
see jääks krundisiseseks ning 
selle laiust arvestada alates ehi-
tusjoonest. 

Fibenol Imavere OÜ on 
planeeringuga seatud nõuded 
täitnud ja kavandatav tegevus 
(käitis) on kooskõlas kehtiva 
üldplaneeringuga. 

Volinik Eve Okas tunnis-
tas, et Imaveres on vahel tun-
da ebameeldivat lõhna, mullu 
novembris kirjutas sellest ka 
maakonnaleht ja Fibenol tun-

nistas seda, kuid olukord pole 
tänaseks muutunud.

Metsalu kinnitas, et Fibenolil 
on 100 protsenti suletud toot-
mistsükkel, küll võis tegu olla 
mingi tehnilise tõrkega. Kui on 
konkreetne lõhnahäiring, siis 
soovitas ta anda teada info@
jarvavald.ee. Seni pole ühtegi 
kaebust tulnud.

17 volikogu liiget olid arva-
muse andmise poolt, üks vastu 
ja üks erapooletu.

 Vallavara spetsialist Valdur 
Permanson selgitas, et MTÜ 
Esna küla selts esitas avalduse 
sooviga pikendada Esna küla-
maja lepingut. Seltsi eesmärgiks 
on vabatahtliku tegevuse kaudu 
väärtustada ja arendada koha-
likku külaelu, säilitada ja tut-
vustada praktilisi kodukultuuri 
oskusi, rahvakunsti ja rahvakul-
tuuri. Vallavalitsuse ettepanek 
on anda kinnistu MTÜ-le Esna 
küla selts otsustuskorras tasuta 
kasutusse. 17 volinikku oli selle 
poolt, kaks jäid erapooletuks. 

 Volikogu otsustas anda 
Maa- ja Ruumiametile otsustus-

korras tähtajatult tasuta kasu-
tusse Imavere rahvamaja katus 
ja ventilatsiooniruum GNSS 
tugijaama ja abiseadmestiku 
paigaldamiseks selleks vajalikus 
ulatuses. Selliseid on Eestis 37.

 Volikogu kultuuri- ja spor-
dikomisjoni esimees Priit Sei-
re tegi ettepaneku arvata Järva 
Vallavolikogu kultuuri- ja spor-
dikomisjoni koosseisust välja 
komisjoni liige Aivo Nugis ja 
kinnitada liikmeks Rando Suve. 
Selle poolt olid kõik volinikud.

 
 Volikogu kultuuri- ja 

spordikomisjoni aruande esitas 
komisjoni esimees Priit Seire, 
kes alustas ajast, kui loodi Järva 
valla spordikeskus, millel on 
käimas neljas aasta. Sel aastal 
on toimunud juba kolm koos-
olekut, tõusnud on kohalkäimi-
se protsent.

Ester Valdvee küsis, kas sel-
lisel komisjonil on üldse vaja-
dust, või võiks selle ühendada 
mõne teisega?

Seire oli nõus, et see komis-
jon võiks liituda haridus- ja 
noorsootöökomisjoniga.

Järva Vallavolikogu istung 27. märtsil Järva-Jaani kultuurimajasNoortevolikogu 
istungil seati 
aasta plaane

Omavalitsusi ühendavad samad haridusvõrgu mured

Järva valla noorte teenete-
märk on valmistatud va-
sesulamist, hõbetatud. 
Kõrgem pind heledaks 
lihvitud. Madalam taust 
faktuurne ja oksüdeeri-
tud. Taustast kõrgemal 
tasapinnal asub ühtne 
tammepärg ja kesksel 
kohal tekst „JÄRVA VALD“. 
Tammelehtede ja -tõrude ühi-
nemisel moodustunud pärg süm-
boliseerib seitsme valla ühinemist ühtseks Järva vallaks. 
Kujundus Roman Tavast OÜlt.
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9. aprillil peeti Aravete katlamaja sarikapidu. „Hakkepuidu 
katlamaja on meie süsteemis kõige moodsam ja nõuab kõige vä-
hem sekkumist,“ ütles Järva Halduse juhatuse liige Andreas Sapas. 
Ehitustöid teeb Tamult AS. Tööd on sujunud plaanipäraselt. Tamult 
AS-i juhatuse liikme Urmas Toomsoo sõnul on fi rma ehitanud 
biokatlamaju juba mitukümmend aastat. „See katlamaja saab hea, 
ilus ja töökindel,“ lausus ta. Järva valla moodsaim katlamaja valmib 
kütteperioodi alguseks. Tööde hinnaks kujuneb esialgsetel andmetel 
1 043 715,21 eurot, millest Euroopa fondide rahastus on 340 000 
eurot ja  Järva Halduse omafi nantseering 720 515,51 eurot kaetakse 
laenuga. Ehitusjärelevalvet teeb AS Infragate Eesti.

Niiduhooaeg läheneb ning 
olemasolevate niidumasinate 
hooldusajad on käes. Lisaks sellele 
täiendati tänavu Põhja piirkonna 
masinaparki professionaalse kom-
mertsniiduki Ferris ISX2200-ga. 
Samasugune kommertsniiduk 
soetati eelmisel aastal Lõuna piir-
konda ning aasta möödudes jagub 
masinale ainult kiidusõnu.

Uus niiduk võimaldab tänu 
võimsale 28Hj äriklassi bensiini-
mootorile (töökiirusega kuni 18 
km/h) suuremaid niidualasid 
oluliselt tõhusamalt hooldada. 
Sõltumatu vedrustus ja mugav 
Delux’i iste tagavad operaatorile 
töömugavuse ning vähendavad 
väsimust pika tööpäeva jooksul.

Muljetavaldav on uue nii-
duki mootori hooldusinter-
vall võrreldes konkureerivate 
niiduseadmetega, olles umbes 

viis korda suurem ja ulatudes 
kuni 500 töötunnini. See an-
nab rohkem aega keskenduda 

niidutöödele ja vähendab seisa-
kuid hooldustööde tõttu, samuti 
vähendab see hoolduskulusid 

ja suurendab tööaja tõhusust.
Pildilt on puudu Delux’i  iste, 

mille tarne mõne nädala viibib.

Järva-Jaani gümnaasiumis kirjutati viimast eesti keele 

riigieksamit

14. aprillil kell 10 algas eesti keele riigieksam, kuhu 

registreeris end 8431 eksaminandi. Järva-Jaani güm-

naasiumi aulas osales eksamil kooli viimane 12. 

klass. Sügisest sulgub gümnaasiumiosa. „Gümnaa-

siumiosa sulgemisega seoses oleme vaadanud üle 

meie dokumentatsiooni, arengukava, õppekava, 

personali koormused, traditsioonilised üritused, lo-

go ja palju muud. Oleme sügiseseks kenasti ette val-

mistunud,“ ütles Järva-Jaani gümnaasiumi juht An-

nela Tammiste. 

Eesti keele eksamit tegi viis päevaõppe õpilast ning 

kolm kaugõppijat. Eesti keel teise keelena eksamil, mis 

toimus 15.–16. aprillil, osales kaks õpilast. „Eksami sisu 

vastas üldiselt ootusele, teemad olid väga tänapäevased 

ning usun, et kõik leidsid midagi, mille üle arutleda,“ üt-

les Tammiste. Esmane eksamiks valmistumine toimus 

tundides, kuid vajadusel said õppurid lisakonsultatsioo-

ne. Toimus ka proovieksam.

„Eesti keele eksam möödus väga hästi, teemad olid 

üldiselt lihtsad, ette arvatavad ja tänapäevased. Ai-

nus probleem oli lugemisosa küsimustega, mis olid 

väga tekstikesksed ning teksti pidi lugema mitu kor-

da uuesti, et saada aru, mis küsitakse,“ vahendas 

Järva-Jaani gümnaasiumi 12. klassi õpilane Daniel 

Sõmermaa.

„Olge uhked selle üle, kust te tulete, ja veel uhkemad 

selles, kuhu lähete. Soovin meie viimasele lennule kõr-

get minekut  ning unistuste täitumist,“ ütles Tammiste.

Järva Teenuste masinapark 
täienes uue niidukiga
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Nii kopsakat eelarvet pole 
Järva vallas aasta alguses varem 
olnud: 27. märtsil võttis Järva 
vallavolikogu 11 poolthäälega 
((7 vastu, 2 erapooletut) vastu 
Järva valla 2025. aasta eelarve, 
mille kogumaht on 25,56 mil-
jonit eurot ehk üle viie miljoni 
euro rohkem kui eelmisel aastal. 
Põhjus – suured investeeringud.

Investeeringuteks on eelarves 
4,41 miljonit eurot, sellest 3,17 
miljonit haridusele, 0,4 miljonit 
maanteetranspordile, 0,34 mil-
jonit  elamu- ja kommunaalma-
jandusele (sh hajaasutuse prog-
ramm), 0,13 miljonit kultuurile 
ja 0,37 miljonit majandusele.

Samal istungil andis volikogu 
nõusoleku võtta 2025. aastal lae-
nu summas kuni 1 853 342 eurot 
valla 2025. aasta eelarves märgi-
tud investeeringuteks, milleks on 
teede investeeringud summas 
400 000 eurot, Peetri kooli-las-

teaia investeering 391 007 eurot 
ja Järvapesa lasteaia investeering 
1 062 335 eurot. Kui projektid 
lähevad odavamaks, siis laenu 
kogu ulatuses välja ei võeta. 

2023. aasta lõpus tehtud re-
fi nantseerimise tulemusena ei 
toimunud 2024. aastal nelja en-
dise laenu tagasimakseid, vaid 
tasuti ainult intresse. Nende 
laenude tagasimaksed algavad 
uuesti 2025. aastal, selleks on 
planeeritud 0,83 miljonit eurot. 

Põhitegevuse tulude kavan-
datav suurus on 20,32 miljonit 
eurot, kasv võrreldes 2024. aas-
taga  4,2%. Peamisteks eelarve 
tuludeks on füüsilise isiku tulu-
maks ja toetused riigieelarvest, 
lisaks tulud kaupade ja teenuste 
müügist. Teenuste müük on Järva 
vallas põhiliselt lasteaia kohatasu 
(Järva vallavolikogu 22.06.2023 
määrusega nr 14 on osalustasu 
määr Järva valla koolieelsetes las-
teasutustes lapsevanemale 5% va-
bariigi valitsuse kehtestatud palga 

alammäärast, mis 2025. aastal on 
866 eurot, seega 5% sellest on 
43,30 eurot) ja valla korterite üü-
ritulu, mille suuruseks prognoo-
sitakse 199 500 eurot (mullu 204 
040 eurot) ning sotsiaalteenused.

Muudest maksutuludest ja 
tegevustuludest suurema osa 
moodustab maamaks. 2024. 
aastal prognoositi, et maamaksu 
laekub 693 000 eurot, kuid lae-
kus 647 389 eurot. Sel aastal on 
prognoositav maamaksutulu 915 
000 eurot ehk 29,25% rohkem kui 
mullu, mis on oluline tõus. Sellest 
esimene osa – 507 088,83 eurot 
ehk 55,42% on juba laekunud.

Füüsilise isiku tulumaksu on 
planeeritud 10,43 miljonit eurot 
(2024. aastal 9,8 miljonit, kasv 
võrreldes 2024. aasta eelarvega 
6%). Alates 2024. aastast arves-
tatakse ja eraldatakse KOV-ide-
le tulumaksu ka pensionidelt. 
Pensionisaajaid oli läinud aasta 
detsembris Järva vallas 2218, 

keskmine pension oli 775 eurot.
Maksumaksjate arv pole aas-

tatega Järva vallas langenud: kui 
2018. aasta jaanuaris oli maksu-
maksjaid 3934, siis 2024. aasta 
detsembris 3937. 

Järva valla fi nantsjuht Kaja 
Reinberg ütles, et eelarveaasta 
on alanud hästi ja tulumaksu on 
kolme kuuga laekunud 28,59%. 
„Oleme väikeses plussis. See sõl-
tub sellest, et palku on tõstetud 
ja mõni seni töötu inimene on 
tööle saanud,“ arutles Reinberg. 

Järva valla 2025. aasta eelarve 
arvestab Järva valla arengukavas 
2020–2030 püstitatud võrgusti-
kupõhise omavalituse mudeliga. 
„Mitme keskusega toimemudel 
on kulukam kui ühe keskusega. 
Võrgustikupõhine juhtimismu-
del eeldab väga distsiplineeri-
tud eelarve kasutamist kõigis 
valdkondades, et olla teiste 
omavalitsutega võrreldes kon-
kurentsivõimeline,“ ütles Järva 
vallavanem Toomas Tammik. 
„Perioodil 2022–2024 on Järva 
valla fi nantsolukorra indeks iga 
aastaga paranenud, mis näitab, 
et volikogu ja valitsuse tehtud 
otsused on olnud tulemuslikud. 
Rahandusministeeriumi koos-
tatud fi nantsolukorra indeksi 
põhjal on Järva vald Eesti oma-
valitsuste seas keskmine.“

Rahvaarvu muutused tingivad 
erinevate avalike teenuste korras-
tamise ja ruumikasutuse ülevaa-
tamise vajaduse. „Valla hoonetes 
tuleks liikuda multifunktsionaal-
se ruumikasutuse põhimõtte 
poole, et rahvaarvu vähenemisest 
tingituna oleks ruumikasutus ja 
kulud optimaalsed.  Seda põhi-
mõtet oleme vallas mitmel pool 
(Aravetel, Peetris, Päinurmes) ju-
ba rakendanud, kuid    sarnaseid 
muutusi on võimalik veelgi ellu 
kutsuda,“ ütles Tammik. 

Põhitegevuse kulud jagune-
vad 53,48% haridusele (hari-
dusasutuste ülalpidamiskulud 
ja töötajate palgafond), 22,34% 
elamu- ja kommunaalmajandu-
sele, 13,97% sotsiaalsele kaitsele, 
10,21% vabale ajale, kultuurile ja 
religioonile.

„Haridus on üks prioriteet-
semaid valdkondi, nõudes valla 
eelarvest suurima panuse. Samas 
on eelarve koostamisel oluline, et 
vald suudaks paralleelselt panus-
tada ka teiste teenuste arendamis-
se ja tänapäevase elukeskkonna 
arengusse, mis pakuks väljun-
dit ka neile, kellel otsest seotust 

haridusvaldkonnaga enam pole: 
näiteks pensionärid ja töötavad 
inimesed,“ ütles Tammik.

Järva vallas õppis 10.11.2024 
seisuga teiste omavalitsusüksuste 
õpilasi põhikoolis 62 (aastal 2024 
oli õpilasi 69), gümnaasiumis 14 
(2024. aastal 13) ning meie las-
teaedades käib 30 (2024. aastal  
21) last teistest omavalitsustest. 
Nende õpilaste kohta saab val-
lavalitsus esitada teistele omava-
litsustele arve, mille piirmäär on 
sel aastal 109 eurot kalendrikuus.

Vastavalt Järva vallavalitsuse 
03.12.2024 korraldusele nr 485 
on 2025. aastal Koeru muusika-
kooli tegevuskulu arvestuslikuks 
hinnaks ühe õpilase kohta 550 
eurot ühes kuus (arvestuse alu-
seks on 12 kuud).

2025. aastal toimuvad kohali-
ke omavalitsuste valimised. Järva 
valla 2025. aasta eelarves on selle 
tarvis 40 894 eurot. 

Avaliku korra ja julgeoleku ta-
gamiseks on 13 800 eurot. Sellest 
1000 euroga toetatakse MTÜ-d 
Järvamaa Abipolitseinikud, valla 
eelarvest toetatakse Järva-Jaani 
tuletõrje seltsi, Imavere ja Sõran-
du vabatahtlikku päästekoman-
dot kokku 11 800 euroga ning 
avaliku korra tagamiseks on eel-
arves tegevuskuluna 1000 eurot. 

Teede korrashoiuks on pla-
neeritud 695 324 eurot (mullu 
681 500 eurot) ja  teede investee-
ringuteks 400 000 eurot, kokku 
1 095 324 eurot.

Kaja Reinberg selgitas, et 
majanduskulude realt leiab ka 
maakonnaülese koostööprojek-
ti toetuse 24 876 eurot, mis on 
mõeldud SA Järvamaa Kesk-
Eesti ettevõtlusinkubaatorile.

Keskkonnakaitse kulureal on 
384 808 eurot, millest enamik 
kulub avalike alade puhastami-
sele ja haljastusele, järvede ümb-
ruse korrashoiuks, veeanalüüsi-
deks, järvede niitmiseks, kaitse-
aluste parkide hoolduseks, vaja-
like töövahendite soetamiseks 
ning järveäärsete tualettruumide 
hoolduseks, samuti Järva-Jaani 
tehisjärve lüüsi parenduseks – 
see jäi eelmisel aastal tegemata.

Tänavavalgustusele on pla-
neeritud 105 000 eurot (elekt-
rikulule, hooldusele, avariide 
likvideerimisele, remondile ja 
piirkondade jõuluvalgustusele).  

Kulud sotsiaalteenustele on 

2025. aastal 2 730 360,52 eurot. 
Sotsiaalvaldkonnas on 2025. aas-
tal oodata olulisi muudatusi nii 
tegevusalades kui ka kululiikides. 

Eelarves on eraldi puuetega 
inimeste sotsiaalseks kaitseks 
puuetega inimese hooldajatoetus 
(sh puudega lapse hooldajatoe-
tus 3900 eurot) summas 15 733 
eurot, erijuhtudel riigi makstav 
sotsiaalmaks puudega inimese 
hooldajale summas 25 899 eu-
rot, toetused puudega inimes-
tele 5500 eurot ning teenused 
puuetega inimestele: võlanõus-
tamine, nõustamisteenus, töö-
ealiste inimeste üldhoolduskulu 
(01.10.2024 seisuga 10 inimest) 
summas 136 000 eurot. 

Samuti on kajastatud puudega 
isiku eluruumi kohandamise toe-
tamine (arvestatud seitsme piir-
konnaga, taotlussummaks määru-
ses kehtestatud maksimummäär 
1700 eurot) kokku 11 900 euroga 
ning muud sotsiaalteenused, sh 
võlanõustamisteenus ja vajadus-
põhised sotsiaalteenused. Antud 
tegevuskulu real on arvestatud ka 
puudega tööealiste isikute üld-
hooldusteenuse kuluga. 

Eakate sotsiaalhoolekan-
deasutustega seotud tegevuskulu 
on 1 045 649 eurot. 

Eelarvesse on arvestatud 
väljaspool kodu osutatava üld-
hooldusteenuse osutamise ku-
lud. 01.07. 2023 jõustus hool-
dereform, mis tähendab, et riik 
tuleb hoolduse eest maksmisel 
appi. Kui seni oli inimese katta 
sada protsenti hooldekodu ko-
hatasust, siis alates 01.07.2023 
jaguneb kohamaks teenust va-
java inimese ja kohaliku oma-
valitsuse vahel. 

Jär va  val laval itsuse 
28.06.2023 korralduse nr 340 
„Üldhooldusteenust vahetult 
osutavate töötajate kulude ta-
sumise piirmäära kehtestamine“ 
§ 22¹ lõike 2 alusel on kulude 
tasumise piirmäär 710 eurot.

Kulud üldhooldusteenuse 
eest tasumiseks on suurenenud 
poole võrra. Viimaste andmete 
põhjal saab väita, et kulud üld-
hoolduteenusele suurenevad 
veelgi – klientide arv teenusele 
suunamisel suureneb ja paljud 
teenust pakkuvad asutused 
tõstsid teenuse hinda alates 
01.01.2025 ja 01.04.2025.

„Kuna rahvastik vananeb, 
siis sotsiaalvaldkonna ja eaka-
tele suunatud teenuste osakaal 
peab aasta-aastalt kasvama,“ 
ütles Tammik. 

Suurim eelarve võeti 
vastu napi hääleteenamusega
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16. aprillil kohtusid teatrihu-
vilised Koeru kultuurimajas. Pii-
be teater viis ajarännakule, kus 
Arlet Palmiste pajatas kümne 
aasta jooksul toimunud lavas-
tuste taustalugusid. Piibe teatri 
lugu algab 17. oktoobrist 2015, 
kui Arlet Palmiste tõi publiku-
ni Sääsküla põhuküünis muu-
sikalise lavastuse „Lõikuspidu“, 
mis jutustas lõbusa loo Aravete 
kolhoosi ajaloost. Sel suvel on 
lavalaudadel vaatamiseks eelmi-
sel aastal publikut rõõmustanud 
„Stahli grammatika“ ning täiesti 
uute tükkidena „Teemaja paks“ 
ja „Viimane metsavend“.

Piibe teatri etendused sünni-
vad eesti pärimusest, kirjandu-
sest ning inimestest meie ümber. 
„Etendused on läinud järjest 
professionaalsemaks. Suvel tuleb 
kaks uut lavastust, kus mängivad 
ainult professionaalsed näitle-

jad,“ ütles Palmiste ja meenutas, 
kuidas Piibe teatri algusaastatel 
tegid etendustes kaasa ainult 
harrastajad. „Alguses oli meil 
plaan kajastada neid lugusid ja 
inimesi, kes elavad Piibe maan-
tee ääres või on Piibe maanteega 
seotud. Tänasel päeval on meie 
lood läinud tükk maad kauge-
male ja maanteest eemaldunud,“ 
lausus Palmiste.

Palmiste jagas ka teatrieten-
duste telgitaguseid. „Näitemän-
gu kirjutamine etenduseks on 
nagu teadustöö. Uurin ja puurin 
vähemalt aasta, sageli kauemgi,“ 
ütles ta. On teada faktid, millal 
inimene kuskil viibis, millal sün-
dis, aga mida ta täpselt mõtles, 
seda pole sageli kuskilt võimalik 
lugeda. „Ja siis on näitekirjani-
ku ülesanne kuidagi leida need 
mõtted, mida ta võis mõelda ja 
lugu elama panna. Ma olen alati 
öeldud, et teater paneb ajaloo 
elama,“ lausus Palmiste. Palmis-

te on pannud elama Raimond 
Kaugveri, Heinrich Stahli, Ja-
kob Sikenbergi („Tõe ja õiguse“ 
Pearu prototüüp), Aleksander 
Suumani, Kristjan Palusalu, Karl 
Ernst von Baeri ja mitmete teiste 
inimeste lood.

Suvi toob emotsionaalseid ja 
tõestisündinud lugusid

Piibe teatri publikulemmik 
„Stahli grammatika“ naaseb sel 
suvel lavale viimasteks eten-
dusteks. Lavastust näeb 12.–15. 
juunini Kukenoosi reheküünis 
Albus ning see jutustab esimese 
eesti kirjakeele õpetuse ja esime-
se saksa-eesti sõnaraamatu looja 
Heinrich Stahli nooruspäevist 
Järva-Madise kiriku õpetajana. 
„See on väga lõbus etendus kee-
leliste mängudega,“ lausus Pal-
miste. 16.–27. juulini on nostal-
giakeskuses „Kadrina“ võimalus 
osa saada Eesti raskeima inimese 
Alviine Pedriksi loost. „Teemaja 

paks“ on tõestisündinud lugu, 
kus 1930-ndate Eestis kohtu-
vad fantaasia ja ajastu kirevad 
karakterid. „Kuna Alviine keha-
kaal oli nii suur, siis ta ei liiku-
nud. Meil mängib teda Margus 
Prangel. Marguse jaoks on paras 
väljakutse istuda ühe koha peal, 
ainsaks väljendusvahendiks hääl 

ja meeleolumuutused,“ jagas Pal-
miste. Valmistati kostüüm, mille 
ümbermõõt on 2,9 meetrit. „Ma 
soovisin, et see oleks täpselt sa-
ma, mitte et me teeme lihtsalt 
natuke suurema,“ ütles ta.

Üks südamlik lugu tuleb Pii-
be teatril veel välja. „Viimane 
metsavend“ põhineb metsavend 

Ruuben Lamburi mälestuste 
raamatul „Algutaguse saaga“. 
Ruuben Lambur oli viimane 
metsavend. Ta suri eelmisel 
aastal. Selle aasta novembris 
oleks ta saanud 100-aastaseks. 
„See on kirjutatud ääretult heas 
stiilis ja hea sõnastusega. Mitte 
kibestunult, vaid julgelt tagasi 
vaatavalt. Kui paljud teevad seda 
aega maha, siis tema ei tee. Ta 
annab neutraalse kõrvaltvaataja 
pilgu,“ viitas Palmiste Ruubeni 
raamatule. Ruubeniks kehastub 
Raivo E. Tamm, kel on mehe-
ga ka oma isiklik kokkupuude. 
Ruubeni lugu saab vaadata üle 
Eesti, kuid 14. augustil kell 18 
etendub see Jalgsema külaplatsil. 
„See on kogu meie teatritegemi-
se juures kõige emotsionaalsem, 
valusam,“ viitas Palmiste. „Iga 
kord, kui me proovi teeme, tu-
levad mulle külmavärinad peale. 
See lugu lihtsalt mõjub niimoo-
di ,“ ütles ta.

Piibe teatri juubelituur viis 
ajarännakule ja tutvustas uusi lavastusi
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10. aprillil peeti Koeru kul-
tuurimajas Järva valla laste ja 
noorte laulupäeva. Järva valla 
VI laste ja noorte laulupäev tõi 
Koeru kultuurimaja lavale 53 
solisti – see on rekordarv, mis 
ületab eelnevatel aastatel osa-
lenuid. Lauljaid tuli igast piir-
konnast: Koerust 12, Albust 12, 
Imaverest 11, Aravetelt 6, Kare-
dalt 4, Koigist 4 ja Järva-Jaanist 
4. Kõige noorem laululaps oli 
järvajaanilane Tesse Lunts, kes 
saab alles septembris kolme-
aastaseks, ja kõige vanem Han-
na-Marii Päären Esnast – tema 
tähistab augustikuus 19. sünni-
päeva,“ vahendas korraldajate 
nimel Järva valla kultuurikes-
kuse piirkondlik kultuurijuht 
Õnnela Lees.

Soliste olid palutud hindama 
professionaalsed lauljad ja ju-
hendajad: Maire Haava – laulja, 
metsosopran, tegutseb produt-
sendina Pille Lille muusikute 
toetusfondi juures; Johanna 
Maria Juhandi – laulja, Kehra 

gümnaasiumi muusikaõpetaja 
ja koorijuht; Iris Roost – klas-
sikaline laulja, Rakvere muusi-
kakooli laulustuudio õpetaja.

Hindajad aitasid välja sel-
gitada, kes solistidest pälvi-
vad tiitli „Järva valla lauluhääl 
2025“ ja keda oodatakse esine-
ma Järvamaa lauluvõistlusele 
„Laulukaar 2025“, mis toimub 
25. aprillil Paide muusika- ja 
teatrimajas.

„Täname kõiki asjaosalisi 
hästi korraldatud laulupäeva 
eest. Oli õnn kogeda säärast 
laulurõõmu. Soovime kõigile 
kasvavat lauluisu ja uusi ette-
võtmisi,“ ütles žürii esindaja Jo-
hanna Maria Juhandi. Žürii pani 
juhendajatele südamele valida 
õige kõrgusega ja lapsele sobiv 
laul. Nad tõid välja, kui oluline 
on silmside ning hea diktsioon, 
et kõik saaksid igast sõnast aru. 
Kui laulmisega jätkata, võib nii 
mõnestki lapsest ja noorest tulla 
järgmine superstaar.

Järva valla lastelaulu aas-

tasündmus „Lauluhääl 2025“ 
korraldati ühiselt rahvamaja-
de juhtide ja lauluõpetajate-
ga: Krista Jürgens, Eva Linno, 
Hannes Linno, Ülle Vaas, Maive 
Premet, Triin Majori, Lea Traks, 
Kaja Kraav, Õnnela Lees, Krista 
Treier, Ene Puhmaste, Merle 

Nisu, Liana Kullasepp, Leelo 
Ambos, Sirje Grauberg, Heli 
Kark, Aino Linnas, Nelli Lepis-
te-Rannaveer ja Tiina Kivimäe. 
Helitehniliselt lahendas mõle-
mad kontserdid Marko Sirila ja 
olemise tegi rahvale mõnusaks 
perenaine Heli Kasemaa.

ARNIKA TEGELMANN

Emakeelepäeva, 14. märtsi 
varahommikul startis 13 Vao 
lasteaia Rukkilillede rühma 
4–7-aastast last koos kolme saat-
jaga Rakkest rongiga Tallinna 
projektiõppepäevale. Rukkilil-
ledel on parasjagu käsil projekt  
„Teater on kunst – teatrikunst“, 
märts on aga teadupärast teat-
rikuu. 

Projektiõppes on suurem tä-
helepanu õppimise protsessil. 
Koostöös lastega, neid vaadeldes 
ja nende huvisid kaardistades 
määratlevad õpetajad projekti 
teema ja lõimivad selle õppeka-
va eesmärkidega. Nii juba teist 
aastat. Kui varem oli igal nädalal 
üks teema, siis projekt võib kesta 
mõnest nädalast mõne kuuni. 

Lapsed ise avaldasid soovi, et 
nemad tahaksid minna kuhugi 
teatrisse (valik langes rahvusoo-
perile Estonia) ja bussi pole vaja 
tellida – lähme rongiga! 

Tõusma pidi ikka päris vara, 
sest rong startis Rakkest Tallin-
na juba viis minutit seitse läbi. 
Enne seda tuli veel üles tõus-
ta, veidi süüa, riietuda ja jaama 
jõuda. Kell 6.45 olid kõik kohal. 
Õpetajate lootus, et lapsed ehk 
rongis magavad, läks tühja. Balti 
jaamas söödi hommikusööki. 
Lastele üllatusena sõideti Viru 
peatusesse trammiga, aga mitte 
kõige uuemaga. Küll see kolises! 
Ja lapsed kilkasid.

Sobivat etendust selleks päe-
vaks küll ei leitud, aga et projek-
tiõppes keskendutaksegi kõigele, 
mis teatriga seotud (dekorat-

sioonid, kostüümid, rekvisiidid 
jne), seati sammud Estoniasse 
ja otse lava taha. „Trepist üles, 
trepist alla, paremale, vasaku-
le – pikad koridorid. Kui keegi 
ütleks, et minge nüüd garderoo-
bi tagasi, ei oskakski,“ muljetas 
õpetaja Sigrid Saar naeruselt. 
„Nägime ära grimmiruumi, kus 
räägiti ka parukatest. Teatrisaa-
lis nägime, kuidas ehitati Pipi 
etenduseks lava, dirigent lehvi-
tas meile oma puldist ja rääkis 
lastega. Kingsepa ruum oli liimi 
lõhna täis, õhtuseks etenduseks 
toodi parandada paar kingi. De-
koratsioonilaos oli palju vaadata. 
Suur üllatus oli Pipi kommikä-
ru – lapsed mõtlesid, et see on 
komme täis, aga need olid män-
gult kommid, kärule kleebitud 
– puhas butafooria. Vau-efekti 

tekitas Pipi lavastuse hiiglaslik 
karussell.“

Sigridi sõnul võeti neid teatris 
väga soojalt vastu, kõik suhtlesid 
lastega. 

Aga päev polnud ooperiteatri 
külastusega lõppenud. Tamm-
saare pargis oli jooksu- ja küp-
sisepaus. Lapsed teadsid ainult 
teatrikülastusest, edasi tulid 
üllatused.

Keskpäeval tuleb lõunat süüa. 
„Mul turgatas pähe, et Aamenis 
töötab ju meie Koeru oma ini-
mene Daana Suun – tema ven-
natütar ja õepoeg käivad meie 
rühmas ja ka Daana ise on meie 
maja kasvandik. Tema toidukoht 
asub vanalinnas ja seal paku-
takse Aasia toitu. Nii palju, kui 
ma olin Aamenist pilte näinud, 
on ka seal, mida vaadata – de-

koratsioonid läksid kokku ka 
meie teemaga. Kirjutasin talle, 
et kas nende meeskond võtaks 
vastu lastegrupi. Nad olid nõus. 
Leppisime kokku kella 12-ks, kui 
Aamen on veel suletud – mees-
kond oli üksnes meie päralt, ma-
jas tehti tuur, pakuti restorani 
kogemust,“ rääkis õpetaja Sigrid. 

Eelroog – kanavarras, 
pearoog – Pad Th ai nuudlid ka-
naga, magustoiduks šokolaadi-
fondant jäätisega. „Lastel jagus 
püsivust, sest restoranis läheb 
ju kaua aega. Kõik tuuakse ja 
viiakse. Enne pearooga küsis üks 
laps, kas siin Sprite’i ka paku-
takse. Tuli teenindaja, kirjutas 
kõik üles, joogid toodi lauda ja 
klaasid valati täis. Enamikele 
lastest oli see esimene restorani 
kogemus. Mõni laps oskas isegi 

inglise keeles tänada, kuna töö-
tajad polnud Eestist.“

Edasi seigeldi trammiga T1 
Super Skyparki, regiooni suu-
rimasse siseruumides kogu-
pere meelelahutuskeskusesse. 
„Klaasliftiga parki sõitmine 
oli laste jaoks samuti elamus, 
aga et kaks tundi kuni rongini 
saab Skyparkis veeta, oli suur 
üllatus,“ kirjeldas õpetaja Sigrid 
laste emotsioone.

Reisiraha koguti lasteaias 
kohvikuid tehes, osaleti ka 
Koeru kogukonna jõuluOTT'il. 
„Kogusime rühmale arvestatava 
summa. Annetusi tehti meie ma-
jale ka Vao küla kokkutulekul, 
sellest saime osa endale. Vane-
matel tuli juurde maksta vaid 
paarkümmend eurot. Arvan, et 
see oli seda väärt,“ tõdes Sigrid.

16. aprillist töötab Järva val-
la laste ja perede heaolu pea-
spetsialistina Birgit Mihhai-
lov. Esimene tööpäev möödus 
koostöökohtumisel Peetris ning 
töökeskkonnaga tutvudes. Kol-
leegidega sotsiaalosakonnast 
arutleti enesehoiu, töörütmi 
ning ajaplaneerimise üle. Birgiti 
piirkonnaks on Koeru ja Kare-
da ning koos samal ametil, aga 
teises piirkonnas töötava Raili 
Ambosega hallatakse Imavere ja 
Koigi piirkonda. „Tööülesannete 
hulka kuuluvad kodukülastused, 
perede nõustamine, erinevate 
teenuste vajaduse väljaselgita-
mine ning dokumentatsioon. 
Oluline on koostöö kolleegide-
ga ning võrgustikutöö koolide, 
lasteaedade ja teiste asutustega,“ 
avas Birgit veidi oma töö tausta.

Birgit on lõpetanud bakalau-
reuseõppes sotsiaalpedagoogika 
eriala. Koolis sotsiaalpedagoo-
gina töötades puutus ta kokku 
Rajaleidja meeskonna ning laste-
kaitsespetsialistidega. “See koos-
töö andis esimese tunnetuse, et 
sooviksin natuke teise nurga alt 
kaasa aidata laste ning perede 
heaolusse.” Birgit on ennast aas-
tate jooksul täiendanud eri koo-
litustel, näiteks läbis ta algkur-
suse perekonna psühholoogiast 
ja pereteraapiast. Magistriõppes 
lõpetas ta sotsiaalpedagoogika ja 
lastekaitse eriala. 

“Mind on alati sügavalt puu-
dutanud laste heaolu ja õiglane 
kohtlemine. Lastekaitsevald-
konnas töötamine ei ole minu 
jaoks pelgalt amet, vaid tunne, 
et saan mitmekülgselt panus-
tada. Isikuomadustelt pean an-
tud ametis oluliseks empaatiat, 

suhtlemis- ja kuulamisoskust, 
samuti otsustusvõimet, kuid ka 
tasakaalukust.”

Birgit elab Jõgeval, kuid on 
Järva vallaga tihedalt seotud. Ka 
ülikooli praktika sooritas ta just 
Järva vallas. Birgit on Koerust 
pärit – käinud seal nii põhi- kui 
ka keskkoolis ning töötanud 
Koeru lasteaias. „Koeru ja Järva 
vald on mulle kodused. Kui muu 
mitte, siis rahvatants on mind 
ikka igal nädalal Koeru toonud.”

Birgiti süda kuulub rahvatant-
sule. Hetkel juhendab ta Koeru 
kultuurimaja naisrahvatantsu-
rühma Alleaa ning Jõgevamaa 
gümnaasiumi neiduderühma. 
Birgit on üks selleaastase Järva-
maa laulu- ja tantsupeo idee au-
toritest ja lavastajatest. “Meil on 
suur rõõm kõiki pidulisi 31. mail 
looduskaunil Vargamäel tervita-
da”. Tänavune pidu on pühen-
datud raamatu aasta tõttu sõna 
väele, mida hakkavad juhtima 
eri tunded. “Saab mõtiskleda sel-
le üle, mida Järvamaa suurpidu 
meile kõigile tähendab ning mis 
emotsioone esile kutsub. Lisaks 
pakume minirongkäiku ning 
ühise tulesüütamisega hoopis 
uutmoodi lähenemist.”

Soovime Birgitile edu uues 
ametis ning põnevaid väljakutseid. 

Projektiõppepäev pealinnas pakkus üllatusi

Birgit Mihhailovit kannustab 
soov toetada lapsi ja peresid 

Järva valla laste ja 
noorte laulupäeval 
osales rekordarv lauljaid

TULEMUSED:
3–4-aastaste vanuserühmast Gloria Allsaar (žürii lemmik);
5–7-aastaste vanuserühmast Grete Perle, Mirtel Rosin, 
Kertu Jõesalu (žürii lemmik), Oliver Juhandi, Janeli Hein-
salu ja Saskia Eensalu;
8–10-aastaste vanuserühmast Kaspar Klooster, Lenna Oj-
amets, Mai Jõesalu, Kiira-Marii Sirila (žürii lemmik), Emma 
Pedius ja Emmaleene Koor;
11–13-aastaste vanuserühmast Kaur Kolk (žürii lemmik), 
Lisandra Tammik, Piret Palmi, Gregori Lukas Purre ja Tõ-
nis Rull;
14–16-aastaste vanuserühmast Oliver Sten Nurmsalu (žü-
rii lemmik);
17–19-aastaste  vanuserühmast Karola Saar (žürii lemmik), 
Hanna-Marii Päären, Hanna-Liisbeth Oja ja Luiis Arabella 
Kütismaa.
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Järva-Jaanis tegutseb põne-
va nimega bänd Roos and the 
Kangaroos, kes 18. aprillil andis 
välja oma debüütalbumi „Lava 
king“. Bändi juured ulatuvad ju-
ba kümnendi taha, mil noored 
käisid pärast kooli Järva-Jaani 
kultuurimajas jämmimas. „Kõik 
bändi liikmed on käinud Järva-
Jaani gümnaasiumis. Oleme kas 
klassivennad või koolikaaslased. 
Teismelisena oli bändi tegemi-
ne meie kandis üpris levinud. 
Nüüdseks on kooli lõpetamisest 
päris pikk aeg möödas, aga bän-

di teeme koos siiamaani,“ ütles 
bändi vokalist Rasmus Roos. 
Roosi sõnul on bändi koosseis 
ajas muutunud ja sõltub sellest, 
kellel parasjagu aega on, sest 
koolikaaslased elavad Eesti eri 
paigus. Üle Eesti sõidetakse ko-
dukanti tagasi, et bändi teha.

Lisaks Roosile kuuluvad bän-
di kitarrist Andres Rõmmelgas 
(bass), kitarrist Priit Piiroja ja 
trummar Marten Vaasi. Nemad 
on praegusel hetkel aktiivsed 
liikmed, albumi tiitritest leiab 
aga veel teisigi nimesid, kellega 
koos muusikat tehakse. Miks 
Roos and the Kangaroos? „Nimi 

sai alguse sellest, et üheks pro-
jektiks oli kiirelt nime vaja ja eel-
mine nimi (Nömmi) oli ennast 
meie jaoks ammendanud. Kuna 
praktiliselt kõik lood – mõne 
erandiga – on minu sulest ja olen 
olnud pikalt ka bändi edasiviiv 
jõud, siis sellest see Roos. Samuti 
tahtsime seostada nime min-
gi loomaga, nagu paljud teised 
bändid on teinud. Näiteks Arctic 
Monkeys, Tame Impala, Eagles, 
Ewert and the Two Dragons, Go-
rillaz. Kängurute olemus sobitus 
hästi meie muusikaga. Seepärast 
meist känguru-bänd saigi,“ sel-
gitas Roos.

Bändi suurimad eeskujud 
on Red Hot Chili Peppers, Th e 
Strokes, Tame Impala ja Arctic 
Monkeys. Kohalikest tegijatest 
meeldivad enim Miljardid, Smi-
lers ja Lexsoul Dancemachine. 
Bänd ei astu kellegi kindla jälge-
des, vaid ajab oma rida – meel-
dib katsetada erinevate stiilidega 
ja mängida võimalustega, mis 
kajastub ka bändi loomingus. 
Ükski esinemine ei möödu ül-
latuste ja impromptu-jämmi 
sektsioonideta.

Debüütalbumi pealkiri „La-
va king“ on inspireeritud sõna-
de kahemõttelisusest. Lugude 

tekstides esineb see sõnapaar 
nii eesti- kui ka ingliskeelses 
kontekstis ning mitmetähen-
duslikkus haakub hästi ka al-
bumi temaatikaga. Nimelt on 
14 loost seitse eesti ja seitse 
inglise keeles. „Sõnade sisu 
ulatub teismeea mässajalikest 
eneseotsingutest suvepäeva 
oodideni ning ringiga tulevi-
ku poole vaatava optimismi-
ni tagasi,“ ütles Roos. Palad 
on kastetud mõnusasse roki-, 
funk’i- ja indie-kastmesse.

Bänd on aastatega saanud 
kuhjaga lavakogemust, esinedes 
nii intiimsemates keskkondades 

kui ka suurematel lavalauda-
del – näiteks arvamusfestivalil, 
Paide Rallyl ning noortebändi 
võistlusel (siis küll teise nime 
all, kuid koosseis on suuresti jää-
nud samaks). Viimane andis ka 
tõuke teha asja suurejoonelise-
malt ning lihvida oma muusikat 
veelgi.

Järgmine kontsert, kus an-
sambel üles astub ja esmakord-
selt oma albumi müüki paiskab, 
toimub 26. aprillil Järva-Jaanis 
üritusel “Püha Mürgel vol. 3”. 
Bändi ametlik albumiesitlus-
kontsert jääb aga suve teise 
poolde .

Kängurubänd sai valmis debüütalbumi
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Kevade saabumine toob en-
daga kaasa nii tärkava looduse 
kui ka muutused meie enesetun-
des. Päevad pikenevad, päikest 
on rohkem, kuid paljud tunne-
vad just nüüd väsimust, ärritu-
vust või meeleolukõikumisi. Kui 
kevad kisub väsitama, siis kuidas 
end päriselt toetada?

Talv võib keha kurnata ning 
kevadine üleminek – muutuv 
ilm, temperatuurikõikumised 
ja pikem päevavalgus – esitab 
organismile uusi väljakutseid. 
Keha vajab kohanemiseks aega 
ning sageli peegelduvad need 
muutused üldises energiatase-
mes. Õnneks saab oma heaolu 
tõsta väikeste nippidega.

Kuidas toetada 
oma tervist kevadel?

Liikumine ja värske õhk: Ja-
lutuskäigud looduses aitavad er-
gutada vereringet ja parandada 
tuju. Püüa liikuda iga päev, kas 
või 20 minutit.

Tervislik toitumine ja vee tar-
bimine: Lisa menüüsse rohkem 
hooajalisi köögivilju, puuvilju, täis-
teratooteid, seemneid ja pähkleid.

Piisav uni ja stressi leevenda-
mine: Vähemalt 7–8 tundi und 

ööpäevas aitab organismil taastu-
da. Õhtul rahune tee, vaikse muu-
sika või lühikese jalutuskäiguga. 
Lihtsad hingamisharjutused ja 
venitused sobivad igas vanuses.

Päikesevalgus ja päevarežiim: 
Päevavalgus mõjutab keha bio-
loogilist kella. Proovi viibida 
rohkem õues – see aitab taasta-
da loomuliku energiatasakaalu.

Oluline on hoolitseda ka 
vaimse tervise eest. Suhtlemine 
lähedastega, kogukonna tege-
vustes osalemine ning vajadusel 
spetsialistiga rääkimine aitavad 
hoida tasakaalu. Kui tunned end 
pikalt väsinuna, kurvameelsena 
või ärevil, tasub otsida profes-
sionaalset tuge. Terviseagentuu-
ri perearstikeskuse patsiendid 
saavad tasuta psühholoogilist 
nõustamist. Kiireim viis abi 
saamiseks on täita küsimustik 
lehel www.eelvisiit.ee, mille järel 
võtab psühholoog ise ühendust 
ja viib läbi esmase nõustamise.

Kevad toob ka puugid – mõt-
le vaktsineerimisele

Koos esimeste soojade ilma-
dega algab ka puukide hooaeg. 
Puukentsefaliit on tõsine vii-
rushaigus, mida on võimalik 
ennetada vaktsiiniga. Õige aeg 
vaktsineerida on just kevadel ja 

seda saab teha ka Idona perears-
tikeskustes.

Kui tunned, et ülaltoodud 
nõuannetest jääb väheks või 
vajad professionaalset tuge, 
soovitame pöörduda perearsti-
keskuse poole  – allpool räägime 
lähemalt, kuidas terviseagentuu-
ri töökorraldus toimib ja kuidas 
meie meeskond saab sind tervi-
semurede korral toetada.

Perearstikeskusesse pöördu-
miseks saad oma tervisemurest 
teada anda:

Telefonil 766 6661 (E–R kell 
7–18)

Ööpäevaringselt digiplatvor-
mil www.eelvisiit.ee 

Telefonile vastavad meie re-
gistraatorid ja terviseanalüüti-
kud, kes registreerivad mure, 
mis jõuab kohe pereõe töölauale.  
Vaatama sellele, et registraator ei 
ole meditsiinitöötaja, kuuluvad 
kõik meie kõnekeskuse töötajad 
terviseagentuuri meeskonda – 
nad on terviseagentuuri enda 
inimesed, kellel on hea ülevaade 

meie töökorraldusest ja koostöö 
meedikutega.  Sõltumata sellest, 
kuidas patsient meie poole pöör-
dub – olgu see digitaalselt, te-
lefoni teel või tulles kohapeale 
–, jõuab tema tervisemure alati 
triaaži. See tähendab, et pereõed 
võtavad pöördumised kiiresti 
töösse ning tegelevad nendega 
vastavalt mure kiireloomuli-
susele. Teiste sõnadega, kõige 
kiiremini saavad abi need, kelle 
seisund on kõige kriitilisem. Nii 
on perearstikeskuse töökorral-

dus selgemini planeeritud ning 
vabaneb senisest rohkem õdesid 
ja arste, kes saavad patsientide 
tervisemuresid põhjalikumalt 
analüüsida ja ravi planeerida.

Mida veel teada?
Kõik meie keskused tööta-

vad  ühtse meeskonnana –  see 
tähendab, et enamasti toimub 
patsiendi vastuvõtt sama meedi-
ku juures, kuid vajadusel leiame 
patsiendile esimese vaba aja ka 
mõne teise spetsialisti juurde.

Osa tervisemuredest lahenda-
takse kaugteel, näiteks retseptide 
pikendamine – sellisel juhul saa-
dame SMS-i, kui retsept on valmis.

Perearstikeskusest tehtavad 
väljuvad kõned tulevad alati 
numbrilt 766 6661 ning kõik 
meie kõned on salvestatud, et 
tagada teenuse kvaliteet.

Kodulehelt www.terviseagen-
tuur.ee leiab kõige uuema info 
vastuvõtuaegade, kontaktide ja 
meeskonna kohta. Lisaks leiab 
KKK sektsiooni, kus on vastused 
korduma kippuvatele küsimustele. 

Lisaks on meie keskustes või-
malik kasutada ka teatud tasuta 
ja tasulisi teenuseid, millega saad 
tutvuda meie kodulehel. Kui soo-
vid lisainfot, võta julgelt meiega 
ühendust – aitame hea meelega.

Kevadväsimus – hooajaline nähtus 
või märk sügavamast probleemist?
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3. veebruarist töötab Järva 
valla kultuurikeskuses piirkond-
lik kultuurijuht Maive Premet. 
Maive on kogu hingest Järva-
maa inimene. Ta on sündinud, 
elanud ja töötanud Paides. Te-
ma kogemuste pagas on suur 
ja hinnaline. „Ma ei ole olnud 
terve elu ühe valdkonna inime-
ne. Olen saanud proovida  mit-
meid ameteid. Kõik eelmistest 
töökohtadest saadud teadmised 
ja kogemused on ühel või teisel 
moel mulle järgmises töökohas 
kasuks tulnud,“ ütles Maive. Ta 
on töötanud näiteks autoesindu-
ses müügisekretärina ja perso-
nalispetsialistina suurettevõttes. 
Ka kultuur on Maive südames. 
Tema elus on olnud seitsme-
aastane periood, kus ta töötas 
Paide muusika- ja teatrimajas 
(PAMT).

PAMT-is töötades sai ta osa 
rikkalikust kultuuriprogram-
mist, mis oli mõeldud nii eaka-
male kui ka nooremale publikule 
ning tegi seal mitmeid töid. „Mi-
nu põhitöö oli müügikorraldus, 
kuid kuna kollektiiv oli väike, 
tuli ka pileteid kontrollida, kor-
raldada, saaliteeninduses olla. 

Enamikul kultuurisündmustel, 
mis meie majas olid, osalesin ka 
mina,“ lausus Maive. Ta süstis 
kultuuripisikut ka enda lastesse, 
keda tõi teatrisse, kontserdile, 
kinno ja lastehommikutele. Töö 
käis Maivega kõikjal kaasas. „Kui 
ma läksin näiteks Endlasse, oli 
mul raske keskenduda etenduse-
le. Vaatasin, millised on prožek-
torid, kus on pult, kuidas toime-
tab saaliteenindus, missugused 
on kardinad,“ meenutas ta.

Maive on PAMT-i tööst eemal 
olnud alates 2018. aastast, kuid 
nüüd on elutee toonud ta taga-
si kultuuriradadele ning Maive 
on võtnud oma hoole alla Jär-
va valla Albu, Aravete ja Ambla 
piirkonna. Kolme kuu jooksul on 
Maive südameasi olnud tutvuda 
kohalike inimestega ning välja 
selgitada, mis on traditsioonilised 
sündmused, mida hoida, ning 
mille uue järgi oleks inimestel 
huvi. Lisaks tuleb ka korralda-
da vajaminevaid remonditöid. 
Maive kiidab oma toredat mees-
konda, kes on talle toeks olnud 
ja kohalikke olusid tutvustanud. 
Inimestega tutvumine võtab veel 
aega ja ta loodab, et teda võetakse 
peagi kui oma inimest.

Maive rõõmustab, et Põhja-Jär-

va piirkonnas tegutsevad huvirin-
gid nagu näiteks loovusring, rah-
vatants, laulukoor ning ka eakate 
klubid on aktiivsed. 28. aprilli saab 
Aravete majas lasta kontrollida 
nägemist ja tellida prille. 10. mail 
toimub emadepäeva salongiõh-
tu. „Loodame, et see saab olema 
armas ja südamlik sündmus nii 
emadele ja vanaemadele, aga miks 
mitte ka iseendale,“ lausus Maive. 
Uhke sündmus toob esinejatena 
Aravetele Oskar Seemani ja Georg 
Oroveri (kitarril). Hõrgutistega on 

kohal kohvik Koorejaam. Pileteid 
saab soetada eelmüügist. Nii et 
kellel kink veel ostmata, siis jõuab! 
17. mail toimub eakate klubi Voki-
ratas klubiõhtu. Amblas on avatud 
Järva valla rahvarõivakalendri pil-
tide näitus ja 21. mail toimub seal 
Põhja-Järva piirkonna beebide 
tervituspidu. 8. juunil tähistatak-
se Albus suvistepühi koos Albu 
kogukonnapäevaga. Jätkatakse 
ka Järva valla kirikute päevade 
ja Põhja-Järva kohvikutepäevade 
korraldamisega.

Lisaks kultuuritööle töötab 
Maive osalise koormusega SA-s 
Järvamaa maakonna rahvater-
vise ja turvalisuse spetsialisti-
na. „Ma arvan, et tervise pool 
kõnetab igaüht,“ ütles ta. Lisaks 
on Maive soov panustada en-
netusse. Turvalisuse teemad on 
tema elus olnud olulised ka vara-
semalt. Maive on kaheksa aastat 
töötanud politseis. „Kui elu oleks 
läinud nii, et ma poleks otsusta-
nud suunduda politseist erasek-
torisse, töötaks ma seal võib-olla 

tänini,“ ütles Maive. Kuid elu viis 
teda teistele radadele.

„Mul on õnn olnud, et kõik 
töökohad, kus ma olen töötanud, 
on mulle meeldinud,“ ütles ta. 
Hobideks talle väga palju aega 
ei jää, aga ta on käinud Paide 
naiskooris laulmas ning tant-
sinud lühikest aega Türil nais-
rahvatantsurühmas. Vaba aeg 
möödub tal jalutades ja koos 
perega aega veetes. Hobikorras 
teeb ta geelküüsi, aga sellega ta 
raha teenida ei plaani. Maive 
sõnul ei tohiks hobi leiba lauale 
tuua. Kui nii juhtub, tuleb uus 
hobi leida.

Kes teab, kus Maive viibiks tä-
nasel päeval, kui tal poleks olnud 
võimalust õppida Eesti ettevõt-
luskõrgkoolis Mainor. Kõrgkool 
loodi Paidesse siis, kui Maive 
hakkas keskkooli lõpetama ja ta 
läks sinna ärijuhtimist õppima. 
„Mulle oli see hea lahendus ühil-
dada kodu, töö ja õppimine. Kõik 
mahtusid minu väikesesse maail-
ma ja tänu sellele ma jäin Paides-
se,“ ütles ta. Maive arvab, et kui 
õpingud oleksid ta linna viinud, 
siis täna  ta Järvamaal ei töötaks. 
Ta näeb seda oma koolikaaslaste 
pealt. Maive on omandanud ka 
kultuuritöötaja kutse.

Piirkondlik kultuurijuht Maive Premet: 
„Elus pole midagi juhuslikku“

Emakeelsete laulude ja
meeleolukate vahepaladega

kontsert
OSKAR SEEMAN JA GEORG OROVER KITARRIL

Kingi oma emale, vanaemale
või iseendale üks imeline õhtu

emadepäeva eel!

 Emadepäeva
salongiõhtu Aravete

kultuurimajas

 10.05.2025
KELL 18:00

Uksed avame 17:30. Meelepärast saab lisaks kohvikust Koorejaam.
Kontsert 25€, kontsert koos kohvi, kihilise salati

 ja Pavlova koogiga 35€.
 Piletid eelmüügist Aravete kultuurimajas ja fienta.com. 

Olete alati oodatud!

Emakeelsete laulude ja
meeleolukate vahepaladega

kontsert
OSKAR SEEMAN JA GEORG OROVER KITARRIL

ma emale, vanaemale
dale üks imeline õhtu

emadepäeva eel!

UkUU skk ed avame 17:77 30. Meelepe ärast saab lisakskk kokk hvikukk st
KoKK ntstt ert 25€,€ kokk ntstt ert kokk os kokk hvi,i kikk hilise sala

ja Pavlova kokk ogo igi a 35€.
Piletid eelmüügü ist Aravete kukk ltuurimaja as ja f

Olete alati oodatud!

E

Kingi om
või iseend

Emadepäeva
salongiõhtu Aravete

kultuurimajas

10.05.2025
KEKK LL 18:00

KoKK oreje aamm.
ati

fiff entaa.com.
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12. aprillil toimus Ööt-
la mõisas kolmas maalimise 
töötuba. Seekord oli teemaks 
täiskuu. Lisaks korraldati eel-
mise suve küla- ja perepäe-
val ühismaalimine, kuhu iga 
osaleja sai anda oma panuse. 
„Ühistööna valminud maal 
kaunistab Öötla mõisa saali,“ 
ütles Viru küla seltsi juhatu-
se liige Külli Majori. „Näha 
vaatepilti, kuidas terve küla 
on koos ja maalib, on fantas-
tiline,“ lausus maaliürituste 
juhendaja Jaanika Tamm, kes 
enda maaliteekonnani jõudis 
fotograafia kaudu.

Aastate eest käis Tamm sa-
geli varahommikutel uduses 
rabas pildistamas ning ühel 
hetkel tekkis tal soov haarata 
pintsel kätte ning proovida raba 
ilu ja müstilisust ka lõuendile 
kanda. Nii arenes ajaga välja te-
ma personaalne maalistiil, mis 
on struktuurne, detailne ning 
loodusest inspireeritud. „Olnud 
juba mõnda aega maalinud, 
soovisin hakata enda teadmi-
si ka teistega jagama, sest häid 
emotsioone ei saa vaid endale 
jätta. Seega tegin Öötla mõisas 

enda esimese rabamaali töö-
toa. Kui nägin osalejate loodud 
maale, olin kohe kindel, et see 
ei jää ainsaks korraks – need 
pildid olid fantastilised,“ ütles 
Tamm. „Öötla mõisaga on alati 
ka see tore emotsioon, et sinna 
sõites on kaugelt näha tuleketti, 
mis näitab iga kord teed kohta, 
mis kehastub maalimise ajal 
tõeliseks disainipesaks,“ lausus 
Tamm.

„Maalimine on omamoodi 
teraapiline ajaviide, mis liidab 
inimesi ja toob välja meis pei-
tuva loovuse,“ ütles Majori. 
Tema sõnul annab maalimine 
võimaluse aeg maha võtta, loo-
vust avastada ja midagi täiesti 
uut proovida. „Õpitubades olen 
märganud, kuidas inimesed 
muutuvad enesekindlamaks 
ja rõõmsamaks,“ lausus Majo-
ri. Igaüks saab end maalimise 
teel väljendada ilma igasuguse 
eelneva kogemuseta. „Kui aga 
rääkida täpsemalt minu tehni-
kast, mida ise nimetan ArtStart 
stiiliks, siis tean, et hakkama 
saavad ka need, kes esimest 
korda maalivad ja on seisu-
kohal, et suudavad teha vaid 
kriipsujukusid,“ ütles Tamm. 
Mitmed osalejad tunnistavad, 

et nad poleks iial uskunud, et 
suudavad ise maalida pildi, 
millega tõeliselt rahule jäävad, 
aga oskusliku juhendamisega 
ilmub lõuendile imeline loo-
ming.  „Kõik on õpitav, kui 
kasutada õigeid nippe ning 
tunnetada valgust ja varjusid. 
Toetavas õhkkonnas ei lähe ku-
nagi midagi valesti ning olen 
seda meelt, et maali ei saa ära 
rikkuda,“ lisas Tamm.

Tagasiside Jaanika Tamme 
juhendatud õpitubadele on ol-
nud ülimalt positiivne. „Osale-
jad on välja toonud, kui meeldiv 
ja toetav on õhkkond – vana 
mõisa hubasus, hea seltskond ja 
väike näksilaud loovad just kui 
minipuhkuse argipäeva keskel,“ 
rõõmustas Majori. „Paljud on 
rõhutanud, et juhendaja Jaanika 
on ääretult sõbralik, inspireeriv 
ja oskab keerulised tehnikad 
muuta kõigile  arusaadavaks. 
Eriliselt rõõmustab  see, et 
mõned inimesed on osalenud 
lausa kõigis töötubades,“ ütles 
Majori.

Töötoa osalejate arv on 
umbes 10–15. Majori avaldab 
lootust, et kui huvilisi jagub, 
jätkatakse maaliürituste kor-
raldamisega. „Osalejad juba 

uurivad, millal järgmine õpi-
tuba toimub. Kuna osalustasu 
võib mõne jaoks olla kõrge, 
siis püüame hoolikalt valida 
teemad, mis enim huvi paku-
vad, ja otsime ka võimalusi 
projektitoetuseks, et teha üri-
tus kõigile taskukohasemaks,“ 
lausus ta.

Lisaks Öötla mõisale on 
Jaanika Tamme juhendami-
sel maalitud ka Jalgsemal ja 
Järva-Jaanis. „Ka seal tuleb 
alati välja kogukonna võlu 
ning teineteise inspireerimi-
ne,“ ütles Tamm. Naaberval-
las Taikses käib Tamme ju-
hendamisel koos kunstiklu-
bi. Maalida saab nii avaraid 
loodusvaateid (rabad, meri, 
linnuparved, mäed, udused 
metsad) kui ka detaile. Väga 
põnevaks teemaks on Tamme 
sõnul Aafrika – struktuursed 
naise siluetid, loomamust-
rid ja värvilised mandalad. 
„Järva vallas on kindlasti veel 
põnevaid maalimisi tulemas 
ning nende kohta teen alati ka 
Jaanika.art Facebooki lehele 
ürituse. Osaleda saavad kõik, 
kes tunnevad, et just üks maal 
ongi veel õnnest puudu,“ ütles 
Tamm. 

Mälumängusari Järva Kilb 
lõpetas hooaja 8. aprillil Ara-
vete kultuurimajas. Viimaseks 
mänguks oli kohal 15 võistkon-
da kokku 60 mängijaga. Mängu 
viis läbi sarja peakohtunik Ants 
Käärma. Mängu auhinnad pani 
välja Põhja-Järva kultuurikes-
kus, sealsed hoolsad perenaised 
katsid ka kosutava suupistelaua.

Viimase mängu ja sarja kokku-
võttes võitis taas Pub Krahv Dracu-
la Türilt. Kilvarid tänavad toetajaid, 
kes panustasid: Johannes Esto kir-
jastus väga sisukate raamatutega, 
Piibe teater piletitega lavastusele 
„Teemaja Paks”, Kuma kirjastus 
ristsõnalehtedega ja Kultuurkapi-
tali Järvamaa ekspertgrupp.  

Kuula Mati Palmeti ja Arlet 
Palmiste mängu ülevaadet Kesk-
Eesti TRE raadio saates „Kil-
vatund” neljapäeval, 10. aprillil 
kell 11.15. Sarja korraldab MTÜ 
Sääsküla Huviklubi.

7. vooru tulemused
1. Pub Krahv Dracula – 57; 2.  

Huviklubi – 54; 3. TRE+ – 49;
4. Kaur – 39; 5. Oisu – 38;  

6.–7. Müko – 32; 6.–7. Jäneda – 
32; 8.–9. Reinevere – 29;

8.–9. Järva-Jaani – 29; 10. Ka-
redad – 27; 11. Türi-Mari – 25; 
12. Albu – 24; 

13.–14.  Tennoküün – 23; 
13.–14. Roosna-Alliku – 23; 15. 
Päästekas –15 

Igas mängus on ka viiest kü-
simusest koosnev plokk Järva-
maa kohta. Nende küsimuste 

üle peetakse eraldi arvestust ja 
selgub parim Järvamaa tundja. 
Parimatele Järvamaa tundjatele 
olid auhinnad välja pannud Lat-
ter NT ja Järvamaa muuseum. 

Järva teema tulemused KOKKU
1. TRE+ – 45; 2. Huviklubi – 

44; 3.  Krahv Dracula – 40; 4.–5.  
Karedad – 35;

4.–5. Kaur – 35; 6. Oisu – 33; 
7.–8. Müko – 25; 7.–8.  Roosna-
Alliku – 25;

9.–10. Jäneda – 23; 9.–10. 
Tennoküün – 23; 11.  Päästekas 
– 22; 12.  Reinevere – 21;  

14. Järva-Jaani – 20; 14. Albu 
– 15; 15. Türi-Mari – 8

Sarja lõplik paremusjärjestus 
vastavalt kohapunktidele (arves-
se läksid 6 mängu tulemused):

1. Pub Krahv Dracula (Aksor 
Koit, Valdeko Vaher, Harri Aar-
de, Alar Särgava)  – 8;

2. TRE+ (Mati Palmet, Rün-
do Mülts, Meelis Kangro, Marek 
Lillemaa) – 13,5;

3. Huviklubi (Margus Vaas, 
Jaanus Tammiste, Viktor Tõnis-
son, A. Palmiste) – 16;

4. Kaur (Urmas Tarvis, Teet 
Reier, Kristi Tammistu, Alek-
sander Smatov)  – 20,5;

5. Oisu – 31; 6. Karedad – 
38,5;  7. Jäneda – 39,5;  8. Müko  
– 46,5; 9. Tennoküün – 55;

10. Päästekas –55,5 ; 11. Rei-
nevere – 59; 12. Järva-Jaani – 63; 
13. Albu – 65,5; 14. Roosna-Al-
liku – 73;  15. Türi-Mari (liitus 
poole hooaja pealt)

Järva Kilva hooaja võitis 
Pub Krahv Dracula Türilt

KUHU MINNA
24. aprill kell 18 Ambla 
kultuurimajas kohtumine 
vallavalitsuse liikmetega. 
Saatke oma küsimused 
ette info@jarvavald.ee, 
et saaksime vajadusel 
vallavalitsuse spetsialis-
te kaasata
26. aprill kell 20 Koeru 
kultuurimajas Itaalia stiilis 
tantsuõhtu. Ansambel 
Cantare, DJ Mice Sun, 
Kolm Tilli Ratastel pitsa, 
Prike veini- ja konkteiliba-
ar. Pilet 20 eurot
27. aprill kell 12–14 algu-
sega Järva-Jaani pasto-
raadihoone juurest „Jär-
va-Jaani sinililleretk 2025“
28. aprill kell 18 Imavere 
rahvamajas kohtumine 
vallavalitsuse liikmetega. 
Saatke oma küsimused 
ette info@jarvavald.ee, et 
saaksime vajadusel valla-
valitsuse spetsialiste kaa-
sata
28. aprillil kell 18 Aruküla 

mõisa saalis Koeru muu-
sikakooli aastapäeva 
kontsert
29. aprill kell 18 Imavere 
rahvamajas rahvusvahelise 
tantsupäeva kontsert. Kü-
lalisesineja on ajaloolise 
tantsu ansambel Saltat-
riculi (hiliskeskajast ja va-
rarenessansist barokini)
30. aprill kell 17.30 Koe-
ru kultuurimaja kontori 
saalis mullikoolitus. Tule 
ja saa uusi teadmisi põ-
nevast vahuveini maail-
mast. Koolitajaks on Pri-
ke sommeljee Hannes 
Aedla. Pilet: wildin.ee/
joogikoolitused
30. aprill kell 20 Järva-
Jaani vanatehnika varju-
paigas volbrilõke
3. mai „Teeme ära!“ tal-
gud Järva vallas. Vaata 
lähemalt: 
www.teemeara.ee 
6. mai kell 17 Imavere 
rahvamajas noorte muu-
sikute kohvik-kontsert (ta-
suta)

7. mai kell 17 Koeru kul-
tuurimajas Koeru lasteaia 
Päikeseratta kevadpidu
9. mai Koeru keskkooli 
võimlas Koeru keskkooli 
tantsurühmade kontsert
9. mai kell 17 Päinurme 
rahvamajas emadepäe-
va käsitöökohvik. Pilet 2 
eurot
10. mai kell 12–14 Orina 
mõisas performance-
show „1975“ ja ekskur-
sioon. Pilet 15 eurot täis-
kasvanu, õpilane ja pen-
sionär 6 eurot.
10. mai kell 18–19.30 
Aravete kultuurimajas 
emadepäeva salongiõh-
tu. Pilet 25 eurot. Pilet 
koos kerge söögiga 35 
eurot. Piletid eelmüügis 
Aravete kultuurimajas ja 
fienta.com
11. mai muuseumide kes-
kuses Järva-Janis Olev 
Soansi kaartide ja graafi-
liste tööde näituse avami-
ne. Pilet ainult näituse 
avamisele 7 eurot

KUHU MINNA SPORT
24. aprill kell 18 Imavere 
spordihoones raamatu-
aasta orienteerumine 
(4–5-liikmelised võistkon-
nad)
24. aprill kell 18.30 Arave-
tel, Järva-Jaanis ja Koe-
rus Järva valla võrkpalli 
rahvaliiga 2025 IV män-
gude voor
26. aprill kell 11 Järva val-
la võrkpalli rahvaliiga FI-
NAL FOUR 2025
3.–4. mai Järva-Jaani ter-
viserajal Järva-Jaani 100 
kettagolfis
8. mai kell 18 Käravete 
järve ümber Ambla SK 
ümber järve jooksu 1. 
etapp
10. mai kell 9–17 Koeru 
terviserajal „EDC Koeru 
koertesprint“
10. mai kell 11 Imavere 
spordihoones Andrus 
Noormäe  mälestusturniir 
korvpallis naistele

Maalimine toob välja 
igaühes peituva kunstniku
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1.–31. maini toimub Järva 
valla kevadine sammuvõistlus 
„Hundisammud – iga samm on 
oluline“. Tegemist on kolmanda 
aastaga, kui vallas kogutakse 
samme FitSphere’i äpi kaudu. 
Traditsiooniliselt toimub sam-
muvõistlus kaks korda aastas 
– kevadel ja sügisel. „Idee tuli 
2023. aastal, kui oli üleriigiline 
liikumisaasta. Soovisime kor-
raldada midagi uudset, et saada 
inimesi rohkem liikuma,“ ütles 
Järva valla spordikeskuse juha-
taja Jaak Tammik.

Sel aastal on ka väike erisus 
ja soovitus: „Tee oma sammude 
kogumisest veelgi kasulikum 
tegevus – lisa iga sammude ko-
gumise lõppu lühike treening: 
tee 3× 10 poolkükki ja 3 × 10 
kätekõverdust. Nii viid oma 
füüsilise vormi järgmisele tase-
mele. “Osalejaid premeeritakse 
loosiauhindadega ning lõpus 
autasustatakse kolme parimat.

„Osalema hakkasin siis, kui 
ostsin endale nutikella. Kuna 
teen päevas nagunii palju sam-
me, tundus ettevõtmine huvi-
tav. Liigun palju juba aastaid,“ 
lausus sammuvõistlustel kaasa 
tegev Vilje Ratt. Ta on osalenud 
kõikidel Järva valla hundisam-
mude kogumistel ning ena-
mikel FitSphere’i korraldatud 
sammuvõistlustel. „Kui vahel 
on mõni tuhat sammu mõnest 
võistlusest puudu, paneb see 
rohkem liikuma ja tekitab ha-
sarti, sest arv on vaja täis kõndi-

da,“ selgitas Ratt võistluste võ-
lu. Tema keskmine sammuarv 
päevas on 17000–20000, vahel 
vähem, aga tihti ka rohkem.

Sügisesel Järva valla sam-
muvõistlusel loositi igal nädalal 
välja meenekotte ning kõikide 
osalejate vahel toitumisnõus-
tamine ning viie parima vahel 
personaaltreening. Just Ratt 
võitis personaaltreeningu Sil-
via Kibuspuuga. „Mulle meel-

dis ja jäin väga rahule,“ ütles 
Ratt. Ka sel aastal on üheks 
loosiauhinnaks personaalt-
reening, mis sobib kõigile. Ki-
buspuu kohandab harjutused 
vastavalt inimese soovidele ja 
eesmärkidele. Kes loosiõnnele 
lootma ei soovi jääda, siis saab 
Kibuspuuga ühendust võtta, 
kirjutades Facebooki lehele 
SilsMir Fitness või e-postile 
silviakibuspuu@gmail.com.  

AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

Eesti meistrivõistlused U13 
vanuseklassis toimusid 5. aprillil 
Tartus Madixi spordimajas, kuid 
osalejaid nappis – kohal oli vaid 7 
neidu ja 11 poissi. Teeb kurvaks, 
kuid meie klubi lapsed olid taas 
parimad. 

Võistluste absoluutselt parim 
neiu Carolin Jalast oli kehakaalus 
–45 kg võidukas, sooritades ka 
uue Eesti rekordi 92 kg (41 + 51). 
Kokku püstitas Carolin  kaheksa 
uut Eesti rekordit: neli U13 ja 
neli U15 vanuseklassis. Liigume 
treeneri seatud tulemuse poo-
le, milleks on 100 kg, et Carolin 

saaks osaleda juulis Madridis 
peetavatel U15 Euroopa meist-
rivõistlustel.

Teise neiuna võistles klubi 
ridades Lisann Isabell Razdu-
valov, kes võitis kk –59 kg  tu-
lemusega 70 kg (30 + 40) ja tuli 
absoluutarvestuses teisele kohale. 
Tubli tüdruk aitas klubil võita 
ka neidude arvestuses esimese 
koha. Kaks neidu oli välja panna 
vaid kolmel klubil Eestist. Kui 
kellelgi olnuks kolm neidu välja 
panna, kas oleksimegi võitnud? 
Eelregistreerimise järgi oli SK 
Jõud Juniori nimekirjas koguni 
üheksa neidu. Võistles vaid kaks. 
Mis toimus?

Klubide neidude paremus: I 

koht SK Vargamäe 251,96 sp, II 
koht SK Jõusport 179,02 sp ja III 
koht SK Jõud Junior 114,62 sp.

Poiste arvestuses esindas meie 
klubi üks tõstja, Kris-Karel Jalast, 
kes võitis veenvalt kk-61 kg tu-
lemusega 109 kg (47 + 62) ja oli 
ka absoluutselt parim noormees 
167,28 sp. Poiste arvestuses võitis 
I koha SK Jõud Junior 401,64 sp. 
(4 poissi), II koht SK Edu 204,06 
sp (2 poissi) ja III koht SK Ülo 
177,28 sp samuti  2 poisiga. 

Kolmest kolm kulda, parim 
võimalik tulemus!

Nüüd ootab meid ees etteval-
mistus U17 Eesti meistrivõistlus-
teks, mis toimuvad 26. aprillil 
Tartumaal Mellistes. 

SK Vargamäe noored 
olid tublid U13 Eesti 
meistrivõistlustel

Mais kogume hundisamme
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viimase täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

OÜ NELKEIRA     Tel. 523 4802

Bobcat S530+kaeveseade

- kaevetööd
- pinnase planeerimine
- tõste- ja transporttööd
- kasti mahajätmise 
   võimalus

Multilift kallur Scania P340

Laadur-ekskavaator JCB 3CX 

(15 ja 22m  )3

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Müüa kuivi ja tooreid küttepuid 
(30, 40, 50 CM), 6 mm premium 
pelletit, terrassilauda, sisevoodri-
lauda ja õhukuiva servamata 
sanglepalauda. Tel: 5219496

Müüa soodsalt lõhutud kuivi ja 
tooreid küttepuid. Tel: 53471144

Ostame kasvavat ja virnastatud 
võsa Ambla piirkonnas. Lisaks 
teostame erinevaid metsandu-
sega seotud töid: võsalõikus, 
alusmetsaraie, lageraie, põl-
luäärte ja kraavide puhastamine 
võsast ning materjali ja võsa väl-
javedu. Kontakt: 56187373 või 
53060119

Soovid uut maja või vana reno-
veerida, aiamaja, sauna või ter-
rassi. Teostame töid vundamen-
dist katuseni. Küsi julgelt ja leia-
me lahenduse. Raivoehitab@
gmail.com või 5535401, Raivo 
Kroo

Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. 
Tel: 58207337, lisainfo  
www.kalmistuhooldus.ee

Metsamaapinna ketasadraga et-
tevalmistamine istutamiseks.  
Tel: 53464785 või    
info.metsaader@gmail.com

Pakume Järvamaal aia- ja sae 
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel: 5673 7642

Ohtlike puude langetus tõstukilt 
Järva valla piires. Tel: 5624 3085

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 


